2023年５月 15日

各 位

会 社 名  株式会社アイリックコーポレーション

代表者名      代表取締役社長 勝本 竜二

  （コード：7325、東証グロース市場）

問合せ先      取締役管理本部長 戸谷 元彦

              （TEL．03－5840－9551）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれ

ならびに投資有価証券評価損による特別損失計上に関するお知らせ

当社ならびに当社の子会社である株式会社インフォディオ（以下、「インフォディオ」）の取引先（以下、当

該取引先）に対する債権について、取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので下記のとおりお知らせい

たします。

１. 当該取引先の概要

当該取引先は、手形の不渡りや破産手続開始申立等の事実は発生しておらず、当該取引先の事業継続への影響

を考慮し名称等の公表は差し控えさせていただきます。

２. 取立不能又は取立遅延が生じた経緯

当社が出資している当該取引先について、株式の実質価額に著しい低下があると判断し、保有する同社株式の

簿価全額について投資有価証券評価損を特別損失に計上します。

また、インフォディオの当該取引先に対する売掛金について、2023年 4月末を回収予定としていたものが現時

点まで回収できず、実質価額を踏まえ支払余力と回収可能性を検討した結果、債権全額に対して個別手当を行

ったことに伴い、貸倒引当金繰入額を販売費及び一般管理費に計上します。

３．債権の種類及び金額

債権の種類 処理方法 金 額

投資有価証券 投資有価証券評価損 43,000,000円

売掛金 貸倒引当金繰入額 48,400,000円

合 計  91,400,000円

４．今後の見通し

本件によって、当社の事業継続には支障が生じることはありません。

なお、現在は回収に向けた手続きを弁護士も交えて交渉中であり、当該債権については引き続き回収交渉に注

力いたします。

上記、投資有価証券評価損ならびに貸倒引当金繰入額については、2023 年 6 月期第３四半期にて計上します。

以 上